
 
 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З  
      

от            25.10.2022 г.               ст. Милютинская              № 316 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по реализации внеурочной деятельности обучающихся 

общеобразовательных организаций Милютинского района  
 

         В соответствии с приказом  министерства образования  Ростовской области 

от 14.10.2022  № 1022 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на 

реализацию внеурочной деятельности обучающихся общеобразовательных 

организаций Ростовской области», с целью исполнения требований федеральных 

государственных образовательных стандартов общего образования в части 

реализации внеурочной деятельности обучающихся, создания условий для 

достижения планируемых результатов освоения основной образовательной 

программы в общеобразовательных организациях Милютинского района 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на реализацию внеурочной 

деятельности обучающихся общеобразовательных организаций в рамках 

введения обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов общего образования в общеобразовательных организациях 

Милютинского района в 2022-2023 учебном году (далее – План) согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2.   Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

2.1 исполнение Плана в части компетенции; 

2.2 разработку школьных планов по реализации внеурочной деятельности 

обучающихся в срок до 07.11.2022. 

          3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий отделом образования 

Администрации Милютинского района                                           Е.А.Парфенова 
 

 

 

 

 

              

 

 


